
 

 

第 220号 

令和 6年 12月吉日 

顧問先各位 

＜ご一読推薦者＞ 初鹿会計事務所（認定経営革新等支援機関） 

 レ 経営者 〒400-0043 

 レ 経理担当者 山梨県甲府市国母 8丁目 4番 40号 

   従業員 ＴＥＬ 055-220-6885 

 ＦＡＸ 055-220-6887 

 ＵＲＬ https://www.hatsushika-kaikei.com/ 

 

電子帳表ＣＤからの決算書等出力方法について 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

既にご周知いただいているとは存じますが、初鹿会計事務所では以前から、ペーパーレスの観点より総勘

定元帳の紙面作成をせず、ＣＤへ保存してお渡ししております。このＣＤの中には、期中の元帳・仕訳帳、決

算書・申告書を収めております。帳票類の画面上での参照だけでなく、金融機関から提出を求められた際な

ど、貴社にてプリントアウトすることが可能です。今回、印刷方法をご案内させていただきます。 

 

１． 電子帳表ＣＤを起動  

２． メニュー画面より、決算書・申告書を選択 

     ３．左側のメニューバーより、電子申告終了報告書内、 

法人税【確定】『申告帳表等』を選択 

    ４．右側に帳表が参照されましたら、印刷ボタンをクリック 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   以上です。 

 

詳しい内容、ご不明な点等ございましたら、お気軽に窓口担当者までお問い合わせください。 

(2.参考) 

   (3.参考) 

https://www.hatsushika-kaikei.com/

